

Рішення
разової спеціалізованої вченої ради PhD 14925
про присудження ступеня доктора філософії

Здобувач ступеня доктора філософії Долобанько Артем Олександрович, 1989 року народження, громадянин України, освіта вища: закінчив у 2013 році Київський політехнічний інститут, факультет інформатики та обчислювальної техніки за спеціальністю «Комп'ютерні науки» і здобув кваліфікацію спеціаліста.

З вересня 2022 року по теперішній час аспірант денної форми навчання Хмельницького національного університету.

Упродовж 2022-2026 рр. навчався в аспірантурі Хмельницького національного університету, виконав акредитовану освітньо-наукову програму «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» (галузь знань 07 «Управління та адміністрування», спеціальність 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність»).

Разова спеціалізована вчена рада PhD 14925, утворена наказом в.о. ректора Хмельницького національного університету від 12 червня 2026 року № 85-ас, у складі:

Голови разової

спеціалізованої вченої ради:

Любохинець Лариса Сергіївна, доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри економічної теорії, підприємництва та торгівлі Хмельницького національного університету Міністерства освіти і науки України.

Рецензентів:

Лисак Віктор Миколайович, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри міжнародних економічних відносин Хмельницького національного університету Міністерства освіти і науки України;

Остапчук Ольга Василівна, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри менеджменту та адміністрування Хмельницького національного університету Міністерства освіти і науки України.

Офіційних опонентів:

Анісімова Ольга Миколаївна, д.е.н., професор, в.о. завідувача кафедри інформаційних систем управління Донецького національного університету імені Василя Стуса (м. Вінниця) Міністерства освіти і науки України;

Череп Алла Василівна, д.е.н., професор, завідувач кафедри фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку Запорізького

національного університету Міністерства освіти і науки України.

на засіданні «04» серпня 2026 року прийняла рішення про присудження ступеня доктора філософії з галузі знань: «Управління та адміністрування» Долобаньку Артему Олександровичу на підставі публічного захисту дисертації «Механізм реалізації хмарних технологій в управлінні підприємницькою діяльністю» за спеціальністю 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність».

Дисертацію виконано у Хмельницькому національному університету МОН України, м. Хмельницький.

Науковий керівник: Гончар Ольга Іванівна, д.е.н., професор, професор кафедри економічної теорії, підприємництва та торгівлі Хмельницького національного університету.

Дисертацію подано у вигляді спеціально підготовленого рукопису, який містить науково-обґрунтовані теоретичні та практичні результати досліджень, характеризується єдністю змісту, точністю викладення матеріалу та свідчить про особистий внесок автора в науку. Дисертаційна робота є завершеною науковою працею, в якій вирішено наукове завдання, що полягає у розробленні теоретичних положень, науково-методичних підходів та практичних рекомендацій щодо формування механізму реалізації хмарних технологій в управлінні підприємницькою діяльністю. Дисертація виконана державною мовою та відповідає вимогам до оформлення дисертації, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 12 січня 2017 року № 40 та іншим нормативним документам.

Здобувач має 12 наукових публікацій за темою дисертації, з них 7 статей у наукових фахових виданнях України категорії «Б»:

1. Дол обанько А.О. Хмарні рішення у бізнес-процесах: від оптимізації до індустріалізації / А.О. Долобанько // Економічний журнал Одеського політехнічного університету – 2026 – № 2 (36). – С.34-40. DOI: 10.15276/EJ.02.2026.4. DOI: 10.5281/zenodo.20571320 <https://ejor.economics.net.ua/ejoru/2026/No2/34.pdf>. (0,9 друк.арк.) Індексуються і реферується в базах даних: *Index Copernicus, Google Scholar, World Cat, Ulrich's Periodicals, НБУ ім. В. І. Вернадського, OpenAIRE та ін..*

2. Долобанько А.О. Формування складових механізму реалізації хмарних технологій в управлінні підприємством / А.О. Долобанько // Економіка і організація управління, 2026, Вип. 2 (62), С. 78 – 87. DOI 10.31558/2307-2318.2026.2.7 (0,85 друк.арк.). Індексуються і реферується в базах даних: *Google Scholar, НБУ ім. В. І. Вернадського.*

3. Долобанько А.О. Побудова організаційно-економічної моделі впровадження хмарних технологій в управління підприємницькою діяльністю / А.О. Долобанько // Економіка: реалії часу. Науковий журнал. – 2026. – № 3 (85). – С. 39-46. – DOI: 10.15276/ETR.03.2026.4. DOI: 10.5281/zenodo.20571208 Режим доступу: <https://etr.economics.net.ua/files/archive/2026/No3/39.pdf> (1,05 друк.арк.) Індексуються і реферується в базах даних: *Index Copernicus, Google Scholar, World Cat, Ulrich's Periodicals, НБУ ім. В. І. Вернадського, OpenAIRE та ін.*

4. Дол обанько А. Цифровізація та її вплив на управління персоналом і стратегічну стійкість підприємницьких структур / О. Гончар, А. Долобанько // Development Service Industry Management, 2026, № 1, С. 273-278.

[https://doi.org/10.31891/dsim-2026-13\(37\)](https://doi.org/10.31891/dsim-2026-13(37)) (0,68 друк.арк.; особистий внесок: обґрунтовано індикатори розвитку цифрового середовища та напрями цифрової трансформації бізнес-процесів (0,45). Індексуються і реферується в базах даних: Index Copernicus, Google Scholar, НБУ ім. В. І. Вернадського.

5. Дол обанько А. Інноваційні технології управління у забезпеченні економічної безпеки підприємств та розвитку їх потенціалу / О. Гончар, А. Долобанько // Development Service Industry Management, 2025, № 1, С. 272–277. [https://doi.org/10.31891/dsim-2025-9\(37\)](https://doi.org/10.31891/dsim-2025-9(37)) (0,76 друк.арк.; особистий внесок: ідентифіковано особливості і ризики застосування інноваційних технологій управління та обґрунтовано блок-схему процесу управління економічною безпекою підприємства в умовах цифровізації (0,56). Індексуються і реферується в базах даних: Index Copernicus, Google Scholar, НБУ ім. В. І. Вернадського.

6. Долобанько А.О. Особливості управління інвестиційною діяльністю підприємства на організованих ринках капіталу / М.І. Проскурівський, А.О. Долобанько, В.В. Гончар // Development Service Industry Management, № 2, 2024, С.289-293. DOI: [https://doi.org/10.31891/dsim-2024-6\(46\)](https://doi.org/10.31891/dsim-2024-6(46)) (0,86 друк.арк.; особистий внесок: охарактеризовано особливості сучасного етапу та визначені ризики застосування інноваційних технологій управління бізнес-структур (0,26). Індексуються і реферується в базах даних: Index Copernicus, Google Scholar, НБУ ім. В. І. Вернадського.

7. Долобанько А.О. Інноваційний потенціал і методи його оцінювання в управлінні підприємницькою діяльністю / Долобанько А.О., Гончар В.В., Пашенко В.О. // Development Service Industry Management, № 3, 2023, С.207-212. DOI: [https://doi.org/10.31891/dsim-2023-3\(31\)](https://doi.org/10.31891/dsim-2023-3(31)) (0,74 друк.арк.; особистий внесок: охарактеризовано методи оцінки інноваційного потенціалу в умовах застосування цифрових технологій та підходи щодо їх вибору (0,3 друк.арк.). Індексуються і реферується в базах даних: Index Copernicus, Google Scholar, НБУ ім. В. І. Вернадського.

У дискусії взяли участь (голова, рецензенти, офіційні опоненти) та висловили зауваження:

1. **Любохинець Лариса Сергіївна**, доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри економічної теорії, підприємництва та торгівлі Хмельницького національного університету Міністерства освіти і науки України. Без зауважень.

2. **Лисак Віктор Миколайович**, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри міжнародних економічних відносин Хмельницького національного університету Міністерства освіти і науки України. Без зауважень.

3. **Остапчук Ольга Василівна**, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри менеджменту та адміністрування Хмельницького національного університету Міністерства освіти і науки України. Без зауважень.

4. **Анісімова Ольга Миколаївна**, д.е.н., професор, в.о. завідувача кафедри інформаційних систем управління Донецького національного

університету імені Василя Стуса (м. Вінниця) Міністерства освіти і науки України. Без зауважень.

5. Череп Алла Василівна, д.е.н., професор, завідувач кафедри фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку Запорізького національного університету Міністерства освіти і науки України. Без зауважень.

Окремих думок щодо дисертації, дотримання здобувачем академічної доброчесності, процедури захисту дисертації від членів разової спеціалізованої ради не надходило.

Результати відкритого голосування:

«За» 5 членів ради,

«Проти» 0 членів ради.

На підставі результатів відкритого голосування разова спеціалізована вчена рада PhD 14925 Хмельницького національного університету МОН України, м. Хмельницький присуджує Долобаньку Артему Олександровичу ступінь доктора філософії з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність».

Відеозапис трансляції захисту дисертації додається.

Голова разової

спеціалізованої вченої ради PhD 14925

доктор економічних наук, професор



Лариса ЛЮБОХИНЕЦЬ